ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Г О подготовке студентов КрасГМУ -|
к XI региональной олимпиаде по хирургии
Сибирского федерального округа с международным участием

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать подготовку студентов к XI Региональной

студенческой олимпиаде по хирургии СФО с международным участием 12-
14 марта 2020 года, г. Новосибирск.

2. Заведующему кафедрой оперативной хирургии и
топографической анатомии проф. Н.С. Горбунову обеспечить подготовку
помещений, хирургического инструментария, приборов и оборудования для
тренировок и подготовки к конкурсам: «Кардиохирургия»,
«Микрохирургия», «Трансплантация почки», «Абдоминальная хирургия»,
«Колопроктология», «Г ипсовая повязка», «Пластическая хирургия»,
«Неотложная помощь».

3. Начальнику службы охраны В. Л. Ганчеву, заведующему
кафедрой оперативной хирургии и топографической анатомии проф. Н.С.
Горбунову, доц. А.Н. Русских обеспечить условия подготовки участников
операционных бригад (далее -  члены сборной команды КрасГМУ по
хирургии) в конференц -  зале и учебных операционных кафедры
оперативной хирургии и топографической анатомии морфологического
корпуса в период подготовки с 13 января 2020 года по 11 марта 2020 г. с 8.00
до 22.00 часов (Приложение №1).

4. Заведующему кафедрой травматологии, ортопедии и
нейрохирургии с курсом ПО доц. П.Г. Шнякину совместно с заведующим
кафедрой-центром симуляционных технологий доц. Е.В. Таптыгиной и
заведующим кафедрой анестезиологии и реаниматологии НПО проф. А.И.
Грицаном обеспечить теоретическую и практическую подготовку конкурсов
«Гипсовая повязка», «Неотложная помощь» ответственным за подготовку
студентов назначить асе. А.Ф. Макарова, асе. М.В. Кротова.

ПРИКАЗ
г. Красноярск

5. Заведующему кафедрой-центром симуляционных технологий
доц. Е.В. Таптыгиной, заведующему кафедрой анестезиологии и
реаниматологии ИПО проф. А.И. Грицану обеспечить материально-
технические условия для подготовки участников операционных бригад по
следующим конкурсам: «Эндовидеохирургия», «Урология», «Неотложная
помощь», «Кишечный анастомоз на экспериментальном животном» на базе
тренингового центра (ул. Партизана Железняка, 1 «Ж», цокольный этаж).

6. Заведующему кафедрой сердечно-сосудистой хирургии, проф.
В.А. Саковичу обеспечить теоретическую и практическую подготовку
конкурсов «Кардиохирургия», «Сердечно-сосудистая хирургия»,
ответственным за подготовку студентов к олимпиаде назначить проф. Д.Б.
Дробота, доц. Д.Н. Горбунова.

7. Заведующему кафедрой и клиникой хирургических болезней им.
проф. А.М. Дыхно с курсом эндоскопии и эндохирургии ПО проф. Д.В.
Черданцеву обеспечить теоретическую и практическую подготовку
конкурсов «Абдоминальная хирургия» и «Эндовидеохирургия»,
ответственным за подготовку студентов назначить проф. О.В. Первову;
«Микрохирургия» ответственным за подготовку рекомендовать заведующего
микрохирургического отделения КГБУЗ ККБ№1 Кеосьяна В.Т.

8. Заведующему кафедрой и клиникой хирургических болезней им.
проф. Ю.М. Дубенского проф. Д.Э. Здзитовецкому обеспечить
теоретическую и практическую подготовку конкурсов «Абдоминальная
хирургия» и «Кишечный анастомоз на экспериментальном животном»,
ответственным за подготовку студентов назначить доц. Р.Н. Борисова.

9. Заведующему кафедрой урологии, андрологии и сексологии
ИПО проф. Ф.П. Капсаргину обеспечить теоретическую и практическую
подготовку конкурса «Урологический», «Трансплантация почки»
ответственным за подготовку студентов назначить асе. М.А. Фирсова.

10. Заведующему кафедрой и клиникой хирургических болезней им.
проф. А.М. Дыхно с курсом эндоскопии и эндохирургии ПО проф. Д.В.
Черданцеву обеспечить теоретическую и практическую подготовку конкурса
«Колопроктология», ответственным за подготовку студентов назначить доц.
А.А. Позднякова.

11. Заведующему кафедрой судебной медицины ИПО проф. Ф.В.
Алябьеву обеспечить забор биологического материала, ответственным
рекомендовать асе. Д.В. Дукова.

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
руководителя НОЦ «Хирургия», д.м.н. профессора Д.В. Черданцева

13. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской разместить
приказ на сайте университета, передать приказ в системе электронного
документооборота «ДОЗА» ответственным лицам.

И.о. ректора А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Руководитель НОЦ «Хирургия»
д.м.н., профессор

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе
д.м.н., проф.

Д.В. Черданцев

С.Ю. Никулина

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Заведующий кафедрой и клиникой
хирургических болезней
им. Ю.М. Дубенского
д.м.н., проф.

Заведующий кафедрой и клиникой
сердечно-сосудистой хирургии НПО
д.м.н., проф.

Заведующий кафедрой травматологии,
ортопедии и нейрохирургии с курсом ПО
д.м.н., доц.

Д.Э. Здзитовецкий

В.А. Сакович

П.Г. Шнякин

Заведующий кафедрой урологии,
андрологии и сексологии ИПО
д.м.н., проф.

Ф.П. Капсаргин

Заведующий кафедрой анестезиологии
и реаниматологии ИПО
д.м.н., проф.

№
А.И. Грицан

Заведующий кафедрой оперативной
хирургии и топографической анатомии
д.м.н., проф.

Заведующий кафедрой-центром
симуляционных технологий
к.м.н., доц.

Начальник службы охраны

Заведующий кафедрой судебной медицйны ИПО

Н.С. Горбунов

Е.В. Таптыгина

В.Л. Ганчев

Ф.В. Алябьев

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Член НОЦ «Молодёжная наука»
+7-983-291-96-28

Е.Г. Тахтобин

Приложение №1
Состав сборной ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого для

участия в XI Региональной студенческой олимпиаде по хирургии СФО с
___ _̂________________ международным участием_________ ____________
№
п/п ФИО Г руппа Специальность Основа

обучения
1. Мыльников Илья Алексеевич 224 Лечебное дело Бюджет

2. Дунц Дарья Александровна 310 Лечебное дело Бюджет-
целевое

3. Колесниченко Екатерина
Андреевна 402 Педиатрия Бюджет-

целевое

4. Данилова Анастасия
Викторовна 404 Педиатрия Бюджет

5. Хотов Дмитрий Сергеевич 409 Педиатрия Внебюджет

6. Колчина Анна
Александровна 409 Педиатрия Бюджет

7. Максименко Людмила
Юрьевна 411 Педиатрия Бюджет-

целевое

8. Козлов Никита Романович 416 Лечебное дело Бюджет-
целевое

9. Алеян Елизавета Романовна 503 Педиатрия Бюджет-
целевое

10. Ефимова-Сякина Кристина
Степановна 511 Лечебное дело Бюджет

11. Гусева Полина Игоревна 514 Педиатрия Бюджет-
целевое

12. Гасымова Неля Дагларовна 514 Педиатрия Внебюджет

13. Кеосьян Александр
Вадимович 519 Лечебное дело Бюджет-

целевое

14. Коробейников Эмиль
Валерьевич 522 Лечебное дело Внебюджет

15. Арутюнян Ваган Сетракович 522 Лечебное дело Бюджет-
целевое

16. Шикина Юлия Эдуардовна 536 Лечебное дело Внебюджет

17. Ефремов Борис Ильич
(капитан) 609 Лечебное дело Бюджет-

целевое
18. Калинина Мария Денисовна 614 Лечебное дело Бюджет

19. Третьяков Илья
Владиславович 619 Лечебное дело Бюджет-

целевое

20. Якимов Илья Сергеевич 620 Лечебное дело Бюджет-
целевое

21. Василишина Ангелина
Валентиновна 620 Лечебное дело Бюджет